gīf p̄ctōi spūalē. ut debeat orati p̄ eo
cū etiā hoc cōcedat dñs vbi dicit. **F**az
cite vobis amicos de māmona inq̄s-
tatis ut recipiat vos v̄l. **L**u-xvi-vut
orēt p̄ vobis recipiēdis. ex q̄ patet q̄
licet dare pecunia p̄ acq̄renda deuoti-
one h̄m̄ spūaliū a paupum ut p̄ h̄
mouēaf a teneant̄ orare. Pecunia tñ
data p̄ hmōi amicidā acq̄renda que
spūalis est nō est p̄sanda a dāte v̄k
acciētē: ut dictū est ut datū h̄ ut fui
Ag. fm̄ q̄ dicit **Aposto.** ad **Pbil.** iiiij.
Nō qro datū h̄ fructū; q̄ nō attendo
principali p̄cuniā dataz; sed caritatē
a deuotōe; v̄k p̄ietatē ex q̄ dāt. ppter
quā sola elemosina est fructuosa. Et
iō Rñsio est ad oēs q̄ es sup̄a posis-
tas de illis q̄ officiāt p̄ denarijs a ce-
teris. q̄ si ly pro denotat app̄reciatōz;
v̄k cām primā motiuā; v̄k finalem-
ilitū est. Si aut̄ cām admimiculat̄
licitū est; ut talia recipiat in sūptus
officiātū nō in officiō p̄cio. hec ibi.
Et cō-p̄dictis **Tlo.** pe-a **Vl.** a alij the-
ologi. ut in sū-co-ti-q. xlij. Et ex pie-
dictis p̄t colligi q̄ nō est tutū cui in-
cubit facere officiar̄ altae v̄k capellā
cōducere ad h̄ clericos pactis a mūti-
onib⁹. sed cōstituere aliquē redituz;
q̄ def officiātib⁹ ut in c. significatū a
ibi glo. ex. de p̄ben. **H**

Vtrū cōmittat simoniā qui debito
in suo dat aliquid spūale ut recipiat
q̄s siuē est. **R**o. fm̄ **Tlo.** in. iiiij. d. xxv
Absq̄ dubio simoniā cōmittit. **I**dem
Vl. A. **I**dem in sum. co. ti. q. lxv. **D**
Vtrū cum aliqui p̄tendentes reti-
gionē siue sanctitatem petūt a sacer-
dotibus q̄ p̄curer̄ eis pecunia in par-
rochia sua ita q̄ sacerdos habeat in-
de certam partē sit simonia. **R**o. fm̄
Tlo. in quolibz Cum persuasio sacer-
dotis sit res spūalis; a credat ei quia
sacerdos est ideo si in tali casu p̄actūz
interueniat̄ simonia est respectu sa-
cerdotis a sacerlegiū respectu talium
religiosorū q̄ est defraudatio elemo-
finarū respectu illoꝝ qui dant. **V**nde
etsi est vñū peccatū q̄tum ad actum

est tñ multiplex p̄sum ad reatu; et tā etiā ipse sacerdos q̄ ipsi recipiētes. q̄ sacerdotib⁹ tribuit v̄l relaxat tenē tur de simonia. A Et etiā ad restitu-
tōe; ut p; fīm eū. C̄lo. a in sū. eo. ti.
q. lx vij Et cui debeat sīc restitutio isto
casu p̄t patere ex dictis s̄. Restitu-
tōe; i additōe. v. Itē s; Imo. D

Vtr̄ layc⁹ q̄ recipit pecunia v̄t ecce re-
stitutus decimā quā tenebat omittat
simonia. B fīm Hosti. Si layc⁹ non
vult decimā dimitte n̄ p̄ pecunia simo-
nia omittit ex pte suis sed ecclā bñ p̄t
redimē ut s̄. Decime. v. q. v. A Idē in
sū. eo. ti. q. lxvij Sed in dō. q. v. Bñ
dīc Bñ. h̄ soluto ibi p; in additōe. D

Mediatores simonie simoniac⁹ st̄
i. q. i. si q̄s ep̄s. A Ibi Bñ. Si q̄s medi-
ator i tā turpib⁹ a nephādis datis p̄
acceptis extiterit. si q̄dē cleric⁹ fuerit
a p̄prio gradu cadat. Si dō laic⁹ ana-
thematizet. B

Vtr̄ papa possit omittē simonia. B fīm C̄lo. ii. ii. q. c. Papa p̄t sic et
q̄libz alio a tanto graui⁹ q̄to in alti-
ori gradu existit. Res enī ecce nō sūt
ei⁹ ut dñ. sed ut disp̄satoris Vñ si p̄
alio re spūali recipet pecunia aliquā
8 reditib⁹ alio ecce. simoniac⁹ es̄
S̄it si p̄ re spūali recipet pecunia ab
alio layco nō de rebz ecce Cō. VI. ut i
sū. eo. ti. q. lxvij. Qd̄ intelligendū vis-
tēt q̄ ad illa circa q̄ omittit simonia le-
ge dīma. Sec⁹ si legē tñ ecclastica cui
papa nō s̄i dī. nisi de equo. C. de les-
gi. l. dignarox. D

Prelat⁹ q̄ omittit vices suas p̄ pe-
cumia simoniac⁹ est vi. i. vicari⁹. q. iii.
Imonia. ii. s̄. spālē q̄ad ordi-
nes Simonia qñq̄ omittit ex
pte ordinatōis. Aliqñ ex p̄
te ordinati. ut s̄. Simonia. i. q. vj.

Vtr̄ si aliqñ p̄ mea ordinatōe v̄l p̄
motōe pecunia offerat. nūqđ ego di-
co simoniac⁹. B fīm a principio dīxi
nō obest mihi ex eo. sicut tuis. q. pe-
n. ex de homi. Petr⁹ A. hoc verē est s;
Imo. ut in sū. li. i. i. q. viij. si pecu-
nia data est p̄ electōe p̄ confirmatōe.

de q̄ loqđ c. sicut tuis. Sec⁹ si dare p̄
electōe etiā p̄hibēte me nisi fieret ab
inimico Con. Vin. Host. a glo. ray-
ibi. Idē a si q̄s recepisset ordinē p̄ simo-
niā omittam cū ip̄o ordinatōe. tē
enī sic ordinat⁹ hic ignorantē v̄l etiā
cū tradictōe nō recipet executōe. q̄
hoc idē attingēt etiā in eius ordinati-
one nulla omitta fuisset simonia. dū
alsi ei⁹ ordinatōr fuisse simoniac⁹ in
collatōe ordinu. Nā q̄ semel simoni-
ace stūlt ordinē. dectero executōem
dare nō poterit q̄tumq̄ occultum
fit. a q̄tūcūq̄ recipiōs ignoret. i. q̄
i. Si q̄s a simoniacis. fīm Host. in di-
cta. q. viij. Hodie ec̄ videlicet de colla-
tōe bñficij. cū simoniace s̄forēs etiā
bñficiū v̄l officiū ecclasticū ipso facto
execūtōe; incurrat q̄s agit nullū
fit. ut in c̄fua. Martin⁹ q̄ti. q̄ in cap⁹
Multo. a in aha Eugenij q̄ti. q̄ inca-
pit Cū detestabile Itaq̄ distinctōes
q̄ in hoc. q̄ hñt locū n̄ qñ simo-
nia fuiss̄ omitta cū alio q̄ cū collato-
re ordīs seu bñficij. D. Sec⁹ si sciuī a
dīensi. q̄ tūc q̄tūcūq̄ occultū fit re-
nūciare teneor. Si dō h̄ fit me penit⁹
ignorātē puta q̄ amic⁹ me⁹ pecunia
dedit tūc hic; ego nō sim simoniac⁹ te-
neor tñ renūciare. ex eo. simoniace.
c. de regularib⁹ c. Nobis. q̄ si inimi-
cūs me⁹ dedit pecunia volens q̄ ex h̄
pmotio mea iudicaret simoniaca et
sic impediēt nō omittit simonia q̄
ad me nec mihi nocet. ne ille ex dolo
suo reportet q̄s intēdit ut in c. sic tu-
is. a in c. Nobis. primo rñso A. tam
a hoc casu qñ inimicus aliqd daret
in p̄iudicium meū. a hoc scirem a n̄q̄
episcopus vocaret me a constaret m̄
q̄ non m̄vocaret nisi ppter munus
illud: recipē nō deberem. fīm Glosam
Ray. a in dicta. q. viij. Et ad hoc eti-
am facit q̄s notat in sum. eo. ti. q. xx-
vij. vbi fīm ray. Si et glo. q̄ si aliqñ
scit v̄l credit sibi collatum ordinem
v̄l beneficium principaliter ppter ob-
sequia seu p̄ces carnales a se v̄l ab
alio interpositas. si aliter eāt dign⁹

resignare nō teneat. sed dicitur penitentia de intentione corrupta. ex eo mandato. **S**i vero erat indignus resignare teneatur quod tunc homines pecunia seu obsequia succedit loco pecunia. et quod sicut nonnulli. Et concordia. **V**erum ut ibi. **D**

Quid si quis etiam sine pecunia obtinetur? erat ordinarius beneficium a tempore pecunia data fuit. **P**ropter hoc Jimmo. Si alius de dit pecuniam dum tempore non ordinarii non est simonia. ar. i. q. vi. **V**erum. Si at ipse ordinatus dedit simoniacum est. **A**. etiam si sine pecunia habitetur erat ordinarius beneficium sicut eum. Jimmo. a. i. su. e. t. q. viii. **Q**uod intelligitur non gratis aliquod dare futurum. Simonia. i. q. vi. **D**. ar. i. q. ii. q. pio. a. q. iii. si quis obiceat. a. c. vlt. a. q. vi. c. j.

Quid si pecuniam per me nesciente permisam postea solvi. **P**ropter hoc Sicut simoniaca debet iudicari qui in maleficiis ratihabitio retrotrahitur a mandato episcopatus. sicut non ex eo sicut tuus. **A**. in globo. **D**icitur in hac tempore Jimmo. et Willibaldus propter dispenses. **A**. **J**ude in superius. et Willibaldus propter dispenses. **C**eterum in hoc die si aliquod datum fuisset collatorum nullum posset dispenses. **N**on ut si etiam datum etiam alterius quam sine datore non fuisset alio habiturus ordinarius beneficium. **U**trumque ex palligatis euagantibus.

Quid de his qui per prophetum dicitur propter tendere spiritum scientiam promoti sunt ad ordines a beneficiis nulla interposita ratione vel pacto. **P**ropter hoc Jimmo. Non teneat resignare sicut soli ad agendum permissionem ex eo mandato. **A**. **B** verum nisi alio non sit potest. tunc enim renunciare teneat. i. q. i. **S**i quis negat. **D**icitur. **T**uo. ii. ii. q. c. dicit per prophetam chitana non est simoniaca. **A**. **H**oc vero quod ad ecclesiam Secundum quod datur cum propheta chitana ex spiritualibus gratia humani fauore; a sic simonia metalem committat. i. q. i. **S**i nonnulli. Et id quod hic nota in superius. et q. lxx. **D**

Verum ab ordinando vel eligendo aliquod cautio vel permissione peti possit. **P**ropter hoc Jimmo. **A**n ordinatore; seu etiam electore; ab eo qui elegitur est: nulla cautio vel permissione peti potest. **A** si postea simoniaca est

quod videlicet facere ad hoc ut eligatur. viij. q. in. talia sed propter electorum benevolentia. quod tunc nihil sperat ab eis. dum tamen non fiat ex predicti pacto. viij. q. in. **A**rtaldis. **A**. **J**ude in superius. et q. viij. **F**or. ray. a. gl. a. **H**ostie. Sed ut ibi per alium dicitur quod superior potest exigere cautionem; etiam autem electionem quod autoritas superioris tollit vicem. Sed primus dictum verius videlicet quod per hanc cautionem videlicet sentire electorum de se facienda in modo talis electione tanquam accessoria est irritanda. ext. de elec. cum post petitam. **V**

Quid si aliquis non habens titulum rogat aliquem presbiterum ut pernitetur cum ad titulum ecclae sue. et permittit ei quod nunquam in ipsa ecclae petet aliquod a sic ordinatur. **P**ropter hoc Jimmo. Simonia committit. a nisi cum eo fuerit dispensatus: nec ad superiores ordines dicitur ascendere nec in suscepito habere rigorē canonum misericordiam. ex de simonia tua. in. **N**ec excusat per ignorantiam in rebus. ut ibidem colligitur. Et solus propter dispensationem cum eo quod simoniaca est in ordinibus annuntiata susceptis potest. **F**or. ray. **A**. **J**ude in superius. et q. viij. **C**eterum ordinatore potest modo est suspensus a collatione ordinum sive a procuratore ab executive. ex eo. si quis ordinaverit. **A**. **J**ibi. **S**i quis ordinaverit seu ad ordinem periturauerit aliquem permissionem; vel iuramentum ab illo recipies quod super permissionem sua non inquietetur eundem ordinatore a collatione procuratore vero ab executive ordinum per triennium ordinatur ab ordinario sic suscepto: donec dispensatio ex super hoc per se. apostolica obtinere meruerit nouerit se suspensus. **H**oc de illo quod scit episcopus suus simoniaca quod tamen percepit ei quod recipiat ordinarius ab eovi. et ordinatore. **G**

Simonia factio quoniam mad. (penitentia) beneficiis seu eccl. dignitates. de quod plena potest colligere in predicti causa. **N**unc queritur. Quid si quis habens litteras super pensionem aliquius beneficii recipiat aliquam pensionem vel aliquod beneficium vel renudetur litteris. **P**ropter hoc Jimmo. **S**i ex pacto parte partium per aliquo temporali fiat homo renunciatio; simoniaca est

Si vero ex officio iudicis vel bonis virtutibus mediatis pure renunciet; et ex altera parte aliquod tempore defecit non est simonia acutum ut colligatur ex de renum sane et carmenes. et ex de pacem cum pudeat. **A**udem Hosti additum ubi vero assignat beneficium spuale ita quod etiam ex pacto renuntiat dictis latus non est simonia cum ex parte rescripsit ad audiencia. non quod ad hoc teneat et tacite inest. **I**mmo ut in suis habet. q. xx. **D**

Vtrum resignare aliquod spuale per curiam vel ex pacto sit simonia cum. **R**ecordem **H**abemus **G**off. Sic ex eo quod relata est ex de testi venientes. **D**ar enim intelligitur quod si vi petit remittit. viii. q. iii. **T**alia sunt Hosti. Et facit ad hoc. **S**imonia. i. q. iii. **A**udem in suis. eo. ti. q. xix. Et hoc intelligit habemus dicta in. q. pcc. cum additum. **D**

Vtrum quoniam recipit monachus vel canonicus vel secreta episcopi a habembris possint exigi quoniam ex suetudine **R**ecordem. **V**l. Si obtinet aliquod tale per actum iudicij vel per violentiam vel pactum sive autem postea simonia est nulla suetudine obstante. ex eo. c. i. a. c. sicut per certo. Si vero spode offerat rite suetudinis vel caritas etiam si fuerit excitata per spuale beneficium non est simonia. j. q. ii. q. pcc. a. ii. cor. ix. **R**ecordem ex tristitia aut ex necessitate. Et hinc illi qui solent hoc recipere non possint hoc exigere ex suetudine. tamen potest monachos ut bonas suetudines seruerentur non autem dominum eos artare per subtrahentes sacra metropolitam habembris sed tamen per superiorum cogitationem sicut. ext. eo. ad applica. **S**atis **C**oncordio. ii. q. c. pe. host. a. inno. Et similiter quemadmodum determinans idem thomus in quibus dicit sic. Cum in dispensatione sacerdotum seu aliorum spualium aliquem recipiunt ut simonia evitetur tria sunt necessaria. Quia ut hoc fiat concessione iuris simi vel haui aut saltu pie suetudinis. Secundum ut sit pia intentio et non corrupta. Tertio ut sit forma honesta scilicet ut non regrediat prius officij exhibitorum ne pactum interuenient videat. sed expleto officio poterit exigi. Si ergo ista tria concuerint securus recipiat archidiaconus parafer

nunquam per installacionem abbatis a habembris et sumit si gratis offerat. **A**udem in suis. n. q. xxxi. **D**

Vtrum possint recipi numeri christinales. **A**utem quod chrismatum dare. **R**ecordem ex causa a crimine simoniae et illi quod rei non merita tempore solutio mutantes numeros quod per chrismales eorum per chrismatum dare secundum paschales. **A**udem sunt quod chrismales. sic dicit quod consueverunt recipi in pascha tempore chrismatum. ut in causa allegato. **D**at tercio consuetudine medie quadraginta numeri occupant. **A**utem quod tempore quadraginta hos denarios exigeret an chrismatum tempore ad palliandum simoniae. ut in causa quod sequitur. **D**at ex eo instantum.

Quid si aliquis dignus promoueat aliquod ianitorum ut eum permittat intrare ad episcopum. ad petendum confirmationem; electoribus vel aliquod habembris **R**ecordem. **V**l. non est simonia si non det corrupta intentio ut sibi in tercessione illos quibus dat sequestrum quod intendit. Et id credo si det aliquod faillitatem videtur auarum. aut ut facilius habeat accessum aut enim de largitate laudem. licet talia possint fieri cum pacto. ut si habet causam etiam vel in manis glorie. **A**udem in suis. eti. q. xxxv. **D**

Quid si aliquis det alicui laico aliquem ut non molestetur vel impedit electum. **R**ecordem **H**abemus ray. Si nondum erat ei ius quatuor. quod scilicet non erat electus credo simoniae commissa. Secundum si postquam electus fuisse. ex eius dilectione. **A**udem **T**ho. ii. q. c. **E**tride simonia i. q. incipit ut patet possint dari per redimenda tempore. **A**udem in suis. eo. ti. q. xlviij. **V**bia additum glo. ray. quod si aliquis nullum ius habens in electore impeditum fieret electio aliquem posset capi redimere vexatorem suum. secundum si impeditum fieret. **D**

Quid si clericus qui vult recipi in canonici alicuius ecclesie det illi bona sua. **R**ecordem **I**mmo. Si largia cum conditione vel pacto ut recipiat in canoniciam et illa retineat per prebenda simonia est. Si vero pura intentio de voluntatis offerens rogat quod admittatur.

et q̄ bona oblatā hiceat sibi h̄ī p̄ prebenda. a clericū pura intentōe oſenti ant nō est simonia. q̄ si dās tali intentōe ducaf p̄ncipalē ut p̄ t̄palia habeat spūalia; a t̄li alī nō recipent eū ex v̄tra q̄pte est simonia s̄ t̄m mē talis. Cō. Host. A. De p̄dictis est ea ſus formalē. in c. tua nos. ex. eo. q̄d a nota in ſū. eo. ti. q. xlviij. D. De p̄bē diſ āt q̄s de nouo oſtituit q̄s in ecclē ſis p̄ retinē iuſpatronat⁹ imp̄petuū v̄l ad t̄ps ut ip̄e v̄l heredes ei⁹ p̄ntēt quē volūt ad ipsas. Fm Wil. A. Hoc rey tpe oſtitutōis de oſenſu ep̄i a ſta tru ſi ibi ſūt aliq̄. alī n̄ poſh tale iuſ retinē fm eu. Wil. i ſū. e. t. q. liij. D. Quid ſi in fundatōe ip̄i ſūt ecclē ſiat tak cōſtitutio. Quicq; dederit tātu in redditibz v̄l tantā q̄ntitatē q̄ poſſint emi poſſeſſōes tātu reddituū recipi af in canoniciū a q̄d vederit habeat p̄ p̄benda: nūqđ est oſtitutō licita. Rō fm Wil. Si ſiat ita q̄ nō duret imp̄pe tuū s̄ ad t̄ps; nec ſiat in fraude ſimone. a ea ſit intētio oſtitutētis q̄ nō p̄ robz v̄d̄is; ſ̄ p̄ncipalē p̄pter cultū di uinū auḡntandū. a p̄tor duotōe; dātis recipiaſ ad spūalia tolerau p̄t dū t̄n ille q̄ recipi ſit dign⁹. A. Idē in ſū. eo. ti. q. liij. D. Quid cui dicūt ſibi aliq̄ canonici maiores. Canonizem⁹ nepotes nr̄os. Placeat tibi de meo. a m̄ placebit de tuo. v̄l de eo q̄ dicit. Nunq̄ meriuēt ſiat aliq̄ canonicus in iſta ecclā ſi ſiat talis p̄ q̄ rogaui. Rō fm Ray. Simonia omittit in v̄tro q̄ casu. Rā canō dicit. Abſit om̄is pactio. celerit or̄nis ſuentio. j. q. n̄. q̄ p̄io Idē V. A. Idē in ſū. eo. ti. q. liij. D. Quid ſi dicat vñ canonici alteri- tu fuisti exaudit⁹ i vna petitōe a ego debo exaudiri in alia. Rō fm Ray. Si p̄ces ſit spūales: nō est simonia. ar. liij. di. q̄ ſcā. Si āt p̄ces ſit car- nales v̄l ex pacto quōdā facto v̄l nūc facēdo simonia est. Cō. v̄l. ut in ſum- eo. ti. q. liij. Que āt dicāt p̄ces car- nales h̄ef ſ̄. Simonia. j. q. xv.